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 Der BEAUTY-
SOMMER ruft!

PFLEGE
für strahlende 
Sommerhaut

GELENKE
Die leichte 
7-Tage-Routine

TECHNIK
Unser Einkauf 
teilt sein Wissen



INSIDER WISSEN MEHR
Wir legen Ihnen einige Mai-
Wonnen ans Herz
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Ihre Insider 
Redaktion

Liebe Insider,
der Mai ist ein Monat voller Zauber. 

Es ist die perfekte Zeit, um innezu-

halten und die kleinen Freuden des 

Lebens zu feiern: den Duft von Flie-

der, das Lachen mit Freundinnen 

oder den ersten Kaff ee im Freien. 

Dabei tragen wir leichte Stoff e und 

lassen uns von hellen Farben die 

Laune heben. 

Oft sind es die unscheinbaren Mo-

mente, die unser Herz berühren und 

uns zeigen, wie kostbar das Leben 

ist. Patrice Aminati hat das zu ihrer 

Philosophie gemacht. 

Lassen Sie uns gemeinsam den Mai 

genießen – mit off enen Augen, einem 

Lächeln im Gesicht und der Freude, 

jeden Tag ein bisschen mehr zu fei-

ern. Leonie Salewski (auf unserem 

Titelbild) und wir laden Sie dazu ein.

INHALT 05/26

TAGESANGEBOTE
Wollen Sie sich frisch verlieben?

Wir haben ein paar wunderbare Ideen für Sie

AKTUELLES TV-PROGRAMM
Der Mai treibt bunte Show-Blüten!

Pflücken Sie sich schönste Inspirationen und 

feine Angebote!

INTERVIEW
Christoph Irnich designt den Sommer

Lesen Sie, welche Farbe allen steht und wen 

Christoph gerne in den Club einladen würde

VORSCHAU
… auf eine Ausgabe für viel Sommergefühl!
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SOMMERTYPEN Was lieben Sie an 
der sonnigen Jahreszeit und wie pfle-
gen Sie sich dafür? Moderatorin Leonie 
Salewski hat Inspirationen

TECHNIK 
Welche Neuhei-
ten lohnen sich? 
Unsere Einkaufs-
expert*innen 
 geben gute Tipps
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BEAUTY NEWS Bei 
diesen Premieren stimmt 
die Redensart: Alles neu 
macht der Mai

FIT & AKTIV  Unser 
7-Tage-Programm stillt den 
Bewegungshunger – auch 
bei Gelenkproblemen
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EXKLUSIVES INTERVIEW
Patrice Aminati ist ein Beispiel 
für Off enheit und Resilienz auch 
in schweren Zeiten 

14

Jeden Monat GEWINNE für 30.000 €?
Kaum zu glauben, aber ja!
Mit jeder nicht stornierten Bestellung nehmen Sie im Mai auto-
matisch am großen QVC Geburtstags-Gewinnspiel teil. Es werden 
1.000 Gutscheine im Wert von je 30 € verlost! Weitere Infos 
gibt’s auf QVC.de/jubilaeum. Wir drücken Ihnen die Daumen.
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„Die Sonnenanbeterin sollte die Sonne vor allem im 

Herzen tragen.“ Denn Sonnen entzieht Ihrer Haut ihr 

natürliches Kollagen. Leonie empfi ehlt: Zur Mittagszeit ein 

schattiges Plätzchen suchen, und (unverhandelbar!) immer 

einen hohen Lichtschutzfaktor verwenden. Nach dem 

 Sonnenbad kann ein erfrischendes Aloe-vera-Spray der 

Haut wieder Feuchtigkeit spenden. Um trotzdem aus-

zusehen wie frisch aus dem Strandurlaub, nutzt Leonie 

Selbstbräuner. Für einen schnellen Glow mischt sie einfach 

ein paar Bronzing Drops in die Feuchtigkeitspflege – et voilà.

“ Lippen und Augenlider eincremen! Dort 

ist unsere Haut besonders empfi ndlich. „

SO
SO

Sonntag, 03.05. – 
Montag, 11.05.
Die Beauty Days beginnen!

Entdecken Sie neue, innovative 

Produkte, die Sie zum Strahlen 

bringen. Ob Pflege oder Beauty: 

Für jeden Sommertyp ist das 

Richtige dabei.
01 ULTRASUN Face & Scalp Mist SPF 50 (150 ml) Art.-Nr. 282 054 für 29,99 € (199,93 € pro 1 l) 
02 ULTRASUN Set 3tlg., bestehend aus Eye Protection SPF 30 (15 ml), Photo Age Control Fluid 
SPF 50 (40 ml) & Lip Protection SPF 30 (4,8 g) Art.-Nr. 282 059 für 39,99 € 03 BONDI SANDS 
Selbstbräunerschaum 200 ml, mit Handschuh und Rückenapplikator Art.-Nr. 281 665 für 
24,99 € 04 SBC Aloe Vera Body Spray 2x 300 ml Art.-Nr. 288 581 für 21,99 € (36,65 € pro 1 l)

Alle schwärmen für den Sommer und genießen die warmen Tage 

auf ihre eigene Art. Je nachdem, wie wir drauf sind, hat auch unsere 

Haut besondere Bedürfnisse.

3 SOMMERTYPEN
Unsere Moderatorin Leonie ist ein absoluter Sommer-Mensch 

und verrät uns ihre persönlichen Beauty-Tricks – für jeden Typ.
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SONNEN-
MUST-HAVES

 Sonnenschutz mit LSF 50 

(auch für die Lippen), Selbst-

bräuner & Bronzer für Glow

 Leichtes Puder zum 

Mattieren unserer T-Zone

 Stylischer Hut, der die 

Augen schont und direkt  

vor der Sonne schützt!
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„Im Sommer stehe ich schon um 5 Uhr auf, um mit mei-

nem Hund Simba Sport zu machen.“ Eine schweißfeste 

Sonnencreme ist also essenziell. Um vor Hitzeschäden zu 

schützen, empfi ehlt Leonie, darunter noch ein Vitamin-

C-Serum aufzutragen. Ihr Trick gegen müde Beine? Ein 

belebendes Ice-Spray aus dem Kühlschrank!
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“ Ich liebe es, die Welt zu bereisen! Dieses 

Jahr geht’s für uns nach Griechenland, im 

Spätsommer vielleicht an die Nordsee. „

01 EGYPT-WONDER Wasserfeste Mascara 2x 8,5 ml Art.-Nr. 
278 889 für 24,99 € 02 SBC I.C.E. Gel Trio belebend für Beine, 
Schultern und Rücken, 3x 100 ml Art.-Nr. 288 425 für 27,99 € 
(93,30 € pro 1 l) 03 BIORÉ Aqua Rich UV SPF 50 Gesichts- & 
Körper-Spray 2x 60 ml Art.-Nr. 289 056 im Angebot für 19,99 € 
(166,58 € pro 1 l) 04 ELIZABETH GRANT Vitamin C Gold CC 
Cream mit SPF 15 2x 60 ml Art.-Nr. 288 502 für 29,99 € 
(249,92 € pro 1 l) 

 

AKTIV-MUST-HAVES
 Wasserfeste Mascara ist 

Leonies beste Freundin

  Rouge für Wangen und 

Augen (Leonie mag’s dezent)

 Leichtes Puder zum Mattie-

ren der T-Zone verhindert

öligen Glanz und fi xiert das 

Make-up bei Hitze
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BALANCE
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BALANCE

„Im Sommer ist unsere Haut besonders empfi ndlich und 

braucht leichte, verträgliche Pflege.“ Bei hohen Tempera-

turen produziert die Haut nämlich mehr Talg. Ein Grund, 

unseren natürlichen Schutz, die Hautbarriere, zu stärken. 

Mit einem lauwarmen Bad entspannen wir sanft Gelenke 

und Muskeln und waschen nebenbei Rückstände von Son-

nencreme und Schweiß ab. Praktisch! Danach setzt sich 

Leonie gerne mit einer Gesichtsmaske in ihren neuen Gar-

ten. Abends dürfen reichhaltigere Cremes ran, die Feuch-

tigkeit spenden und die Haut beruhigen.

 

BALANCE- 
MUST-HAVES

 Sommerliche Badezusätze 

und Düfte (Leonies Gute-

Laune-Liebling: Zitrusduft!)

 Gurkenscheiben für eine 

wohltuende Gesichtsmaske

 Ein Wellnessmantel und ein 

schönes Buch für Wohlfühl-

zeit auf dem Balkon 

oder der Terrasse
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“ Nicht nur im Winter, auch im 

Sommer ist ein achtsames Bad 

ein wohltuendes Ritual für 

Körper und Seele. „
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LICHEN GLOW

01 WELEDA Skin Food Set 4tlg., bestehend aus Skin Food 
Original (100 ml), Super Serum (30 ml), nährender Nachtpflege 
(10 ml) & Bodylotion (250 ml) Art.-Nr. 282 373 für 29,99 € 
02 DR. BOUHON Boost & Balance The Centella Barrier 
Cream 50 ml Art.-Nr. 280 206 für 29,99 € (599,80 € pro 1 l) 
03 YENSA Super Serum Silk Bronzing Drops 30 ml Art.-Nr. 
273 521 für 29,99 € (999,66 € pro 1 l)
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BEAUTYNews

SONNIGE    
          BEAUTY-

Wussten Sie das? Im Mai erreicht die Sonneneinstrah-
lung in Deutschland bereits Spitzenwerte – bis zu 5-mal 
höher als im Winter. Ein guter Grund, Ihre Haut mit 
UV-Schutz und Feuchtigkeit zu verwöhnen!

Freuden!

GANZSCHÖNNEU!
Immer montags, 20 Uhr: BEAUTY NIGHT!

MARGOT SCHMITT Deluxe Pure Trockenconditioner 
2x 300 ml, ohne Ausspülen, für intensive Feuchtigkeit und 
seidigen Glanz, mit Sanddorn und Pflanzen-Keratin Art.-Nr. 
272 014 für 34,99 € (58,31 € pro 1 l)

Ein Klassiker kommt zu uns! Mit dem EGYPT-

WONDER Mineralpuder zaubern Sie sich einen 

natürlichen Teint mit individueller Deckkraft, 

denn die seidige Textur lässt sich layern und 

sorgt für ein mattes Finish. Wir sind verliebt!
Entdecken Sie die gesamte dekorative Kosmetik  
von EGYPT-WONDER auf QVC.de!

EGYPT WONDER Bronzing Set mit Pinsel 10 g 
Mineralpuder für mattes Finish, mit feinen Schimmer-
partikeln Art.-Nr. 278 883 für 29,99 €

NATÜRLICH,

MINERALISCH,

SEIDIG

SAUBERE FRISCHE
UND STYLING

ahuhu entführt uns mit seinem fruchtig-warmen Sommer-

duft auf eine exotische Insel! Neben dem Trockenshampoo 

als Tagesangebot gibt es den limitierten Duft auch im Sham-

poo und Haarspray. Freuen Sie sich auf dufte Haare!

Schalten Sie sich in unsere Beauty Night ein! Wöchentlich gibt es span-

nende Talks unserer Moderator*innen und Kolleg*innen und schönste 

Neuheiten aus dem QVC Programm. Im Rahmen unserer Beauty Days 

strahlen uns  besonders viele Premieren an. Hier ein paar neue Lieblinge:

1. BLANCRÈME Body-

care aus Frankreich ver-

bindet Hautpflege mit ver-

führerischen Düften und 

verwöhnenden Texturen – 

nachhaltig verpackt!

2. BETTER BY LESS 

nachhaltige Schaumseife: 

Leichte Nachfüllpacks statt 

schwerer Plastikverpackung? 

Entdecken Sie Nachhaltig-

keit auf neue Art!

3. SOPHIE ROSEN-

BURG hat ein Wimpern-

serum mit Kultfaktor ent-

wickelt. Lernen Sie die 

Geschichte und die Vorteile 

kennen!

4. SEVERIN bringt uns 

cool designte Styler und 

Trockner mit, die es in Funk-

tion und Design mit den gro-

ßen Marken aufnehmen 

können! 

1. Der Bob ist wieder hochaktuell. Was macht 

diese Frisur so besonders, liebe Margot Schmitt?

Der Bob ist zeitlos und vielseitig. Er umschmeichelt jedes Gesicht 

und wirkt immer elegant. Mit natürlichem Volumen und seidigem Glanz 

bekommt er eine edle Note, die einfach begeistert.

2. Wie gelingt das perfekte Styling für einen Bob mit harmonischer Fülle?

Das Haar mit 4 Traumrollen frisieren – je eine rechts und links sowie 2 auf 

dem Oberkopf. So entsteht sanfter Schwung und harmonische Fülle. Für 

das Finish empfehle ich den Deluxe Pure Trockenconditioner, der strah-

lenden Glanz und spürbare Pflege schenkt.

3. Was macht den Trockenconditioner so einzigartig?

Er zaubert mit einem leichten Sprühstoß das schönste Frisurenbild und 

unterstützt gleichzeitig den Haaraufbau, pflegt und beschwert das Haar 

nicht. Schön sein und sich wohlfühlen – das ist das Ergebnis!

Von Herzen Ihre Margot Schmitt
Entdecken Sie die kompletten Margot Schmitt Pflegeserien auf QVC.de!

TREND-FRISUR
         3 FRAGEN AN …  

                Margot Schmitt

ahuhu organic hair care Trockenshampoo  
2x 300 ml, Limited-Edition-Duft „Summer Fee-
ling“ Art.-Nr. 278 946 Unser Tagesangebot am 
04.05. – nicht verpassen! Haarspray 2x 300 ml 
Art.-Nr. 275 267 für 32,99 € (54,98 € pro 1 l) 
Shampoo 500 ml Art.-Nr. 275 273 für 25,99 € 
(51,98 € pro 1 l)
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